

Numer sprawy: OSK.271.9.3.2018

**WYKONAWCY**  
**wg rozdzielnika**  
**STRONA INTERNETOWA**

**dotyczy:** postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Sobków.**

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Sobków**, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) poniżej informuję o otrzymanych wnioskach o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielonych na nie wyjaśnieniach.

**I. W zakresie opisu przedmiotu zamówienia w części dotyczącej ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego – Zadanie I:**

**PYTANIE NR 1:** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny.

**ODPOWIEDŹ NR 1:** Budynki zgłoszone do ubezpieczenia – zgodnie z wiedzą Zamawiającego – posiadają pozwolenie na użytkowanie.

**PYTANIE NR 2:** Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.

**ODPOWIEDŹ NR 2:** Budynki zgłoszone do ubezpieczenia oraz ich instalacje – zgodnie z wiedzą Zamawiającego – poddawane są przeglądom zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i potwierdzone stosownymi protokołami.

**PYTANIE NR 3:** Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne badania i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny.

**ODPOWIEDŹ NR 3:** Zabezpieczenia przeciwpożarowe – zgodnie z wiedzą Zamawiającego – posiadają przeglądy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**PYTANIE NR 4:** Prosimy o informację dotyczące sposobu zabezpieczenia budynku po byłej SP w Morsku Dolnym wyłączonym z eksploatacji.

W jakim stanie technicznym jest budynek czy jest przeznaczony do rozbiórki?

Czy zostały wyłączone z nich wszelkiego rodzaju media takie jak: woda, gaz, prąd itd.

Czy są całodobowo dozorowane.

**ODPOWIEDŹ NR 4:** Zgodnie z wiedzą Zamawiającego przedmiotowy budynek jest w dobrym stanie technicznym i nie jest przeznaczony do rozbiórki. Budynek znajduje się na terenie ogrodzonego placu szkolnego. Budynek ma odłączone media, okna i drzwi są zabite płytami, teren budynku nie jest oświetlony, w budynku nie znajduje się żadne mienie będące przedmiotem ubezpieczenia. Na chwilę obecną Zamawiający nie ma żadnych planów w stosunku do przedmiotowego budynku

**PYTANIE NR 5:** Czy do ubezpieczenia zostały włączone pustostany, lub budynki przeznaczone do rozbiórki.

Jeżeli tak to prosimy o wskazanie ich lokalizacji, sposobu zabezpieczenia i jednostkowych sum ubezpieczenia.

W przypadku, jeżeli do ubezpieczenia zostały włączone budynki przeznaczone do rozbiórki, prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej.

**ODPOWIEDŹ NR 5:** Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia został zgłoszony jeden budynek nieużytkowany tj.:

1. Budynek po byłej Szkole Podstawowej (stary), Mokrsko Dolne 50, poz. 1.13 załącznika 1 d do SIWZ, zakładka nr 1.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie posiada budynków przeznaczonych do rozbiórki.

**PYTANIE NR 6:** Prosimy o informację czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź, lub lokalne podtopienia.

Jeżeli tak to proszę o wskazanie lokalizacji w których wystąpiła, informację na temat wysokości poniesionych strat oraz zgodę na zastosowanie limitu w wysokości 500 000,00 zł.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o informację, czy Zamawiający podjął działania mające na celu zapobieżeniu podobnym zdarzeniom w przyszłości

**ODPOWIEDŹ NR 6:** Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

**PYTANIE NR 7:** Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia /ukończenia jej realizacji .

**ODPOWIEDŹ NR 7:** Zamawiający informuje, że obecnie prowadzona jest inwestycja pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sobków poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków w m. Sobków”. Przedsięwzięcie polega na rozbudowie oczyszczalni ścieków w m. Sobków w obrębie działki zajmowanej przez istniejące obiekty oczyszczalni. Po rozbudowie średnia dobowa przepustowość oczyszczalni będzie wynosić 850 m<sup>3</sup>/d, a docelowa równoważna liczba mieszkańców (RLM) wynosić będzie 6800. Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na:

- budowie naziemnej komory rozprężnej z kratą mechaniczną rzadką,
- likwidacji (rozbiórce) głównej pompowni ścieków surowych,
- budowie nowej stacji zlewnej oraz zbiornika ścieków dowożonych,
- modernizacji stopnia mechanicznego oczyszczania ścieków poprzez wymianę sitopiaskownika na kratopiaskownik ze zintegrowaną prasopłuczką skratek oraz montaż płuczki piasku,
- budowie nowego zbiornika retencyjno-uśredniającego ścieków oczyszczonych mechanicznie,
- wydzieleniu dwóch niezależnych komór reaktorów biologicznych SBR (poprzez podział istniejącego zbiornika),
- budowie nowego (trzeciego) reaktora biologicznego SBR,
- budowie zbiornika tlenowej stabilizacji osadu nadmiernego,
- modernizacji węzła osadu nadmiernego.

Szacowana wartość tej inwestycji wynosi: 6 110 901,79 zł

Realizacja robót została rozpoczęta w dn. 28.07.2017 r.

Planowany termin zakończenia inwestycji – 30.10.2019 r.

**PYTANIE NR 8:** Czy do ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają również drogi, mosty, kładki, wiadukty. Jeżeli tak to prosimy o podani ich łącznej wartości ( w w/w grupach ).

Jeśli do ubezpieczenia wskazane zostały mosty, proszę o udostępnienie wykazu ze wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.

**ODPOWIEDŹ NR 8:** Zamawiający informuje, iż drogi, mosty, kładki, wiadukty nie są przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w systemie sum stałych.

**PYTANIE NR 9:** Czy Zamawiający zarządza/administruje wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów, sortownią odpadów. Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji :

- gdzie się znajduje, adres
- od kiedy funkcjonuje
- na jak dużym obszarze funkcjonuje
- co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie

**ODPOWIEDŹ NR 9:** Zamawiający zarządza/administruje Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów. PSZOK zlokalizowany jest w miejscowości Sobków na części działki o nr ewidencyjnym 733 przy istniejącej oczyszczalni ścieków w sobkowie. PSZOK działa od 01.10.2015 r.

**PYTANIE NR 10:** Prosimy o informację odnośnie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów M.Sobków.

- jakiego rodzaju odpady są tam zbierane
- gdzie się znajduje, adres
- od kiedy funkcjonuje
- na jak dużym obszarze funkcjonuje
- co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie
- czy odpady są ram w jakiś sposób przetwarzane

Prosimy o akceptację limitu w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej niż 10 000,00 zł

**ODPOWIEDŹ NR 10:** Zamawiający informuje, iż PSZOK znajduje się w Sobkowie obok oczyszczalni ścieków. Nawierzchnia z kostki brukowej, ogrodzenie od strony oczyszczalni ścieków panelowe o wys. 1,7 m, z pozostałych stron betonowe, brama wjazdowa przesuwna (wyposażona w automatykę) o szer. 4,5 m. Kontener blaszany zaplecza biurowo-socjalnego o wym. 6x2,5 m z wyposażeniem (pomieszczenie biurowo-socjalne, wc, przedsionek) utwierdzony na stopach betonowych, 2 kontenery magazynowe blaszane o wym. 6x4,7 m utwierdzone na stopach betonowych. Oświetlenie terenu oprawy na 4 słupach wysokości 8,0 m każdy.

**Rodzaj składowanych odpadów i sposób składowania:**

- kontener KP 7 – papier i tektura (zielony);
- kontener KP 7 – tworzywa sztuczne (żółty);
- kontener KP 7/S – szkło bezbarwne i kolorowe (biało/zielony);
- kontener KP 7 – odkryte zużyte opony (szary); Odpady te można dostarczać do PSZOK- u w ilości 4 sztuki/rok z nieruchomości.
- kontener KP 7 – opakowania wielomateriałowe (czerwony);
- kontener KP 11 – styropian (zielony);
- kontener KP 11- budowlane i rozbiórkowe ( szary ciemny); Odpady te można dostarczać do PSZOK- u w ilości 1 tona/nieruch./rok;
- kontener KP 11- popiół (szary jasny);
- kontener KP 11- popiół (czarny);
- kontener KP 7 – metal (zielony);
- kontener KP 7 – niebezpieczne tj. opakowania po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach, środkach do impregnacji drewna, smarach, olejach, opakowania po aerozolach, piankach montażowych, farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne,
- kontener KP 7 – papier (niebieski);

- kontener o poj. 33 m<sup>3</sup> - meble i inne odpady wielkogabarytowe (czarny); Odpady te można dostarczać do PSZOK- u w ilości do 3m<sup>3</sup>/nieruch./rok;
- pojemnik 1100 dm<sup>3</sup> - opakowania po środkach ochrony roślin (czarny w 1 kontenerze magazynowym); Odpady te można dostarczać do PSZOK- u w ilości 50 l/nieruch./rok
- kontener (pojemnik) 1100 dm<sup>3</sup> - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (czerwony w 1 kontenerze magazynowym);
- pojemnik 60 dm<sup>3</sup> - przeterminowane leki (odpady medyczne) czerwony w kontenerze 1 magazynowym;
- pojemnik 120 dm<sup>3</sup> - zużyte akumulatory (czarny w 1 kontenerze magazynowym);
- pojemnik 240 dm<sup>3</sup> - inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych (czarny w 1 kontenerze magazynowym);
- palety wychwytowe pod pojemniki na chemikalia - 1 szt. na 4 beczki, 1 szt. na 2 beczki (czarne 3 sztuki w 1 kontenerze magazynowym);
- pojemnik (beczka) 200 dm<sup>3</sup> ( 4 sztuki ) - chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe) (niebieskie w 1 kontenerze magazynowym);
- pojemnik na zużyte baterie (2 sztuki białe z czerwoną pokrywą w 1 kontenerze magazynowym);
- pojemnik 1100 dm<sup>3</sup> - (czarny w 2 kontenerze magazynowym ).

Nie występuje składowanie odpadów pod ścianą obiektu lub w odległości mniejszej niż 5m od niej. Odpady składowane są w kontenerach znajdujących się na placu oraz w kontenerach magazynowych.

Obiekt nie jest dozorowany 24 h.

Obiekt posiada monitoring 2 kamery zewnętrzne z trybem nocnym 60 m. PSZOK obsługiwany jest przez pracownika dwa razy w tygodniu w godz. 7<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup>. Odległość OSP znajdującego się w Sobkowie do PSZOK-u ok. 1,5 km

W przypadku ubezpieczenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w zakresie ryzyka mienia od wszystkich ryzyka Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% nie mniej więcej niż 10 000,00 zł. W pozostałym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 11:** Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy.

W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego mienia, na jakim budowa jest etapie, co pozostało do wykonania, kiedy planowane jest zakończenie prac itp.

**ODPOWIEDŹ NR 11:** Zamawiający informuje, obecnie w trakcie rozbudowy jest oczyszczalnia ścieków w Sobkowie. Por. odpowiedź nr pytanie nr 7.

**PYTANIE NR 12:** Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały włączone budyni drewniane, kryte materiałem palnym.

**ODPOWIEDŹ NR 12:** Wszystkie informacje dotyczące budynków zostały zawarte w załączniku 1 d do SIWZ, zakładka 1. Każdy z wykonawców przed złożeniem oferty może dokonać oglądu (lustracji) miejsc deklarowanych do ubezpieczenia, w terminie uzgodnionym z zamawiającym. Zapis niniejszy w żadnym wypadku nie stanowi obowiązku wykonawcy do odbycia wizji w terenie.

**PYTANIE NR 13:** Klauzula zmian w odbudowie - prosimy o potwierdzenie, że w przypadku opisanym w klauzuli wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany jest wypłacić, gdyby uszkodzone mienie było przywrócone do stanu poprzedniego w dotychczasowej lokalizacji.

**ODPOWIEDŹ NR 13:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE NR 14:** Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula będzie mieć zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do ubezpieczenia w systemie sum stałych.

**ODPOWIEDŹ NR 14:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE NR 15:** Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem. Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości tych obiektów, konstrukcję i ich lokalizację.

**ODPOWIEDŹ NR 15:** Na chwilę obecną Zamawiający nie posiada takich obiektów.

**PYTANIE NR 16:** Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia została zgłoszona instalacja biogazowni. Jeżeli tak to proszę o informację jaka jest jej wartość oraz jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe zostały zastosowane.

**ODPOWIEDŹ NR 16:** Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie została zgłoszona instalacja biogazowni.

**PYTANIE NR 17:** Prosimy o informację jaka jest przepustowość Oczyszczalni ścieków.

**ODPOWIEDŹ NR 17:** Na chwilę obecną przepustowość oczyszczalni ścieków wynosi 300 m<sup>3</sup> /dobę. Obecnie trwa rozbudowa oczyszczalni ścieków, która potrwa do końca 2019 roku. Wówczas przepustowość oczyszczalni ścieków będzie wynosiła 850 m<sup>3</sup> /dobę.

**PYTANIE NR 18:** Prosimy o akceptację limitu odszkodowawczego w wysokości 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu sieci wodociągowej.

**ODPOWIEDŹ NR 18:** W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 19:** Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie zapisu, iż warunkiem obowiązywania klauzuli jest spełnienie wymogów i zabezpieczeń przeciwpożarowych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**ODPOWIEDŹ NR 19:** W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 20:** Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – prosimy o zmianę zapisów SIWZ i akceptację poniższego zapisu:

„prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie”.

**ODPOWIEDŹ NR 20:** W przedmiotowym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 21:** Prosimy o potwierdzenie, że w ryzyku zapadania / osuwania się ziemi są wyłączone szkody powstałe na skutek działalności człowieka.

**ODPOWIEDŹ NR 21:** Zamawiający informuje, że kiedy w zakresie mienia od wszystkich ryzyk jest mowa o zapadaniu i osuwaniu się ziemi to w ich rozumieniu wyłączone są szkody spowodowane zapadaniem i osuwaniem się ziemi w wyniku działalności człowieka.

**PYTANIE NR 22:** Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony (prosimy o odniesienie się do każdego z punktów odrębnie)

- środków obrotowych oraz mienia osób trzecich przyjętego w celu wykonania usługi lub sprzedaży
- akt, dokumentacji, wzorów, prototypów
- żywych zwierząt
- mienia pracowniczego
- dzieł sztuki oraz mienia o charakterze zabytkowy,
- pojazdów i maszyn podczas ich holowania
- urządzeń zamontowanych stale na środkach transportu

Ponadto prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony w ramach niniejszej klauzuli szkód:

- powstałych wskutek niewłaściwego załadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia
- spowodowanych użyciem środka transportu nieprzystosowanego do przewozu określonego mienia lub spowodowanym złym stanie technicznym
- spowodowane użycie niesprawnym lub niewłaściwych maszyn
- powstałych wskutek nietrzeźwości, odurzenia środkami odurzającymi kierowcy lub dokonującego załadunku i rozładunku

**ODPOWIEDŹ NR 22:** Zamawiający zwraca uwagę, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

**PYTANIE NR 23:** Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ NR 23:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE NR 24:** Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach wyłączeń nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ NR 24:** Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

## **II.W zakresie opisu przedmiotu zamówienia w części dotyczącej ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej- Zadanie I**

**PYTANIE NR 25:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro-wodnymi i lotniczymi, sportami ekstremalnymi

**ODPOWIEDŹ NR 25:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE NR 26:** Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiskiem śmieci lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem.

**ODPOWIEDŹ NR 26:** Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony OC nie będą objęte szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem wysypiska śmieci, za wyjątkiem szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem, administrowaniem Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadków Komunalnych.

**PYTANIE NR 27:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. Nie dotyczy drobnych usług jak zmiana opatrunku itp.

**ODPOWIEDŹ NR 27:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE NR 28:** Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

**ODPOWIEDŹ NR 28:** Zamawiający potwierdza.

**PYTANIE NR 29:** W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia:

- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, poręczeń lub gwarancji;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanych kapitałowo podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub zaniechania czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości korzystania z nich;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;
- będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.

**ODPOWIEDŹ NR 29:** Zamawiający zwraca uwagę, iż w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

**PYTANIE NR 30:** Prosimy o informację, czy pokazy sztucznych ogni będą przeprowadzane przez osoby profesjonalnie, trudniące się tego rodzaju działalnością.

**ODPOWIEDŹ NR 30:** Zamawiający informuje, że kiedy będzie organizował imprezy z pokazami sztucznych ogni to zawsze będą one przeprowadzane przez osoby profesjonalnie, trudniące się tego rodzaju działalnością.

**PYTANIE NR 31:** Prosimy o potwierdzenie, że ochroną w OC działalności za szkody w środowisku naturalnym będą objęte tylko te szkody, których przyczyna była nagła, nieprzewidziana i niezamierzona przez Ubezpieczonego.

**ODPOWIEDŹ NR 31:** Zamawiający potwierdza, że ochroną w OC działalności za szkody w środowisku naturalnym będą objęte tylko te szkody, których przyczyna była nagła i niezamierzona przez Ubezpieczonego.

**PYTANIE NR 32:** Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach wyłączeń nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie wyłączenia zawarte w OWU wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ NR 32:** Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ i obowiązujące przepisy prawa zastosowanie mają ogólne i szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawców.

### **III. W zakresie opisu przedmiotu zamówienia w części dotyczącej ubezpieczenia pojazdów mechanicznych Gminy Sobków - Zadanie II**

**PYTANIE NR 33:** Prosimy o zmianę zapisu dla poz. 2.3.4 oraz 2.3.5:

„Koszty poniesione przez ubezpieczającego na parkowanie po uszkodzie bądź inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody oraz koszty holowania - wypłacane są ponad sumę ubezpieczenia, jednakże do limitu odpowiedzialności równego (wspólny dla w/wym. ryzyk):

1) 2000 zł łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną doszło na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

2) 1500 EURO łącznie dla tych kosztów, jeżeli do zdarzenia objętego ochroną doszło poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

**ODPOWIEDŹ NR 33:** Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści zapisu załącznika 1b do SIWZ, pkt 2.3.4. i 2.3.5., zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

**PYTANIE NR 34:** Uprzejma prośba o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 26.07.2018 r


**ODPOWIEDŹ NR 34:** Zamawiający przesuwa termin składania ofert: Termin wpływu ofert do siedziby Zamawiającego upływa dnia 26.07.2018 r., o godz. 09.45.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin otwarcia ofert wskazany w pkt. 12.7. (str.11) SIWZ ulega zmianie i otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.07.2018r o godz. 10.00 w siedzibie Zamawiającego - sala USC.

Niniejsze pismo staje się integralną częścią SIWZ.

Z poważaniem

Z up. Wójta Gminy  
Zastępca Wójta

  
mgr Tomasz Sęk

Sporządzono 1 egz.:

Przesłano mailem do Wykonawcy oraz zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.